



## Mercur Handels- og Industriselskab A/S

Rantzausmindevej 160  
5700 Svendborg  
CVR-nr. 15253770

## Årsrapport 01.07.2020 - 30.06.2021

Godkendt på selskabets generalforsamling, den  
15.11.2021

---

**Flemming Drud**  
Dirigent

# Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	4
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2020/21	7
Balance pr. 30.06.2021	8
Egenkapitalopgørelse for 2020/21	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

Mercur Handels- og Industriselskab A/S

Rantzausmindevej 160

5700 Svendborg

CVR-nr.: 15253770

Hjemsted: Svendborg

Regnskabsår: 01.07.2020 - 30.06.2021

## Bestyrelse

Jakob Nexø Drud, formand

Flemming Drud

Karen Drud

Morten Tulsiani Drud

## Direktion

Flemming Drud

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Tværkajen 5

Postboks 10

5100 Odense

# Ledelsesberetning

## Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet består i at eje værdipapirer.

## Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har i 2020/21 realiseret et overskud på 45.473 t.kr., hvilket betragtes som tilfredsstillende.

Resultatet for det kommende år vil afhænge af udviklingen på de finansielle markeder.

## Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

# Resultatopgørelse for 2020/21

	Note	2020/21 kr.	2019/20 kr.
<b>Bruttofortjeneste/-tab</b>		<b>(205.685)</b>	<b>(206.065)</b>
Personaleomkostninger	1	(460.117)	(543.707)
Af- og nedskrivninger	2	(4.225)	(8.337)
<b>Driftsresultat</b>		<b>(670.027)</b>	<b>(758.109)</b>
Andre finansielle indtægter	3	59.406.803	16.679.315
Andre finansielle omkostninger	4	(46.854)	(853.371)
<b>Resultat før skat</b>		<b>58.689.922</b>	<b>15.067.835</b>
Skat af årets resultat	5	(13.216.890)	(3.913.866)
<b>Årets resultat</b>		<b>45.473.032</b>	<b>11.153.969</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		3.000.000	1.500.000
Overført resultat		42.473.032	9.653.969
<b>Resultatdisponering</b>		<b>45.473.032</b>	<b>11.153.969</b>



# Balance pr. 30.06.2021

## Aktiver

	Note	2020/21 kr.	2019/20 kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		3.521	7.746
<b>Materielle aktiver</b>	6	<b>3.521</b>	<b>7.746</b>
Andre værdipapirer og kapitalandele		240.188.357	185.901.762
<b>Finansielle aktiver</b>	7	<b>240.188.357</b>	<b>185.901.762</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>240.191.878</b>	<b>185.909.508</b>
Andre tilgodehavender		1.010.971	832.924
Periodeafgrænsningsposter		5.393	6.970
<b>Tilgodehavender</b>		<b>1.016.364</b>	<b>839.894</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>1.779.505</b>	<b>1.592.677</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>2.795.869</b>	<b>2.432.571</b>
<b>Aktiver</b>		<b>242.987.747</b>	<b>188.342.079</b>

**Passiver**

	Note	2020/21 kr.	2019/20 kr.
Virksomhedskapital		4.000.000	4.000.000
Overført overskud eller underskud		218.062.296	175.589.264
Forslag til udbytte for regnskabsåret		3.000.000	1.500.000
<b>Egenkapital</b>		<b>225.062.296</b>	<b>181.089.264</b>
Udskudt skat		3.991.537	3.773.043
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>3.991.537</b>	<b>3.773.043</b>
Skyldig skat		12.731.743	3.269.490
Anden gæld		1.202.171	210.282
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>13.933.914</b>	<b>3.479.772</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>13.933.914</b>	<b>3.479.772</b>
<b>Passiver</b>		<b>242.987.747</b>	<b>188.342.079</b>
Dagsværdioplysninger	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		

# Egenkapitalopgørelse for 2020/21

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	4.000.000	175.589.264	1.500.000	181.089.264
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(1.500.000)	(1.500.000)
Årets resultat	0	42.473.032	3.000.000	45.473.032
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>4.000.000</b>	<b>218.062.296</b>	<b>3.000.000</b>	<b>225.062.296</b>

# Noter

## 1 Personaleomkostninger

	2020/21 kr.	2019/20 kr.
Gager og lønninger	456.290	540.000
Andre omkostninger til social sikring	3.827	3.707
	<b>460.117</b>	<b>543.707</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	2	2

## 2 Af- og nedskrivninger

	2020/21 kr.	2019/20 kr.
Afskrivninger på materielle aktiver	4.225	8.337
	<b>4.225</b>	<b>8.337</b>

## 3 Andre finansielle indtægter

	2020/21 kr.	2019/20 kr.
Renteindtægter i øvrigt	921.862	1.054.577
Dagsværdireguleringer	54.699.734	12.782.171
Øvrige finansielle indtægter	3.785.207	2.842.567
	<b>59.406.803</b>	<b>16.679.315</b>

## 4 Andre finansielle omkostninger

	2020/21 kr.	2019/20 kr.
Renteomkostninger i øvrigt	7.386	4.447
Valutakursreguleringer	7.983	3.573
Dagsværdireguleringer	30.160	845.351
Renteudgifter vedrørende betalte acontoskatter	1.325	0
	<b>46.854</b>	<b>853.371</b>

## 5 Skat af årets resultat

	2020/21 kr.	2019/20 kr.
Aktuel skat	13.045.932	3.652.040
Ændring af udskudt skat	218.494	276.076
Regulering vedrørende tidligere år	(47.536)	(14.250)
	<b>13.216.890</b>	<b>3.913.866</b>

## 6 Materielle aktiver

	<b>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.</b>
Kostpris primo	57.685
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>57.685</b>
Af- og nedskrivninger primo	(49.939)
Årets afskrivninger	(4.225)
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(54.164)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>3.521</b>

## 7 Finansielle aktiver

	<b>Andre værdipapirer og kapital- andele kr.</b>
Kostpris primo	136.884.222
Tilgange	2.281.316
Afgange	(2.292.968)
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>136.872.570</b>
Opskrivninger primo	63.148.358
Årets opskrivninger	48.860.240
Tilbageførsel af opskrivninger	(1.335.290)
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>110.673.308</b>
Nedskrivninger primo	(14.130.818)
Årets nedskrivninger	(280.883)
Tilbageførsel af nedskrivninger	7.054.180
<b>Nedskrivninger ultimo</b>	<b>(7.357.521)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>240.188.357</b>

## 8 Dagsværdioplysninger

	Børsnoterede aktier kr.	Børsnoterede obligationer kr.
Dagsværdi ultimo	192.336.530	20.844.519
Ændringer af dagsværdien, der er indregnet direkte i resultatopgørelsen	53.264.214	1.072.693

## 9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har ikke påtaget sig sikkerhedsstillelser.

Selskabet har indgået aftale om kapitalindskud i selskabet Merchant Equity Mid Cap Nordic K/S. Resthæftelsen for endnu ikke indbetalt kapital udgør 139.250 kr.

Selskabet har indgået aftale om kapitalindskud i selskabet Merchant Equity Infrastructure K/S. Resthæftelsen for endnu ikke indbetalt kapital udgør 34.905 EUR.

Selskabet har indgået aftale om kapitalindskud i selskabet Merchant Equity Large Cap Europe V K/S. Resthæftelsen for endnu ikke indbetalt kapital udgør 67.970 EUR.
